
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 3/2021 

konaného dne 6. 5. 2021 
 
Přítomni: 

1. Jaromír Pařík 7. Pavel Nevrkla 

2. Rudolf Chloupek 8. Benjamin Činčila 

3. Martin Kukla (předseda) 9. Jan Matějů  

4. Ivo Bártík (místopředseda) 10. Karel Dvořák 

5. Petr Kozel 11. Zdeněk Tůma 

6. Karel Kratochvíl 12. Pavel Tulis (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Radek Zlesák 2. Jana Kiesewetterová  

 
Hosté: 

1. Miroslav Houška (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 2. Jaroslav Nulíček (OZ) 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 

3. Rozpočtová opatření 

4. Finanční vypořádání kraje se státním rozpočtem 

5. Výsledky hospodaření PO kraje za rok 2020 

6. Rozpočty PO kraje na rok 2021 (1. část) 

7. Průběžná informace k přezkoumání hospodaření kraje za rok 2020 

8. Informace o daňových příjmech obcí Kraje Vysočina za rok 2020 

9. Dotační politika 2021 – aktuální přehled programů Fondu Vysočiny 

10. Informace o očkovacích centrech v Kraji Vysočina 

11. Diskuze a různé 

12. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 
Martin Kukla, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání. Vznesl podnět na předřazení bodu č. 10 „Informace  
o očkovacích centrech v Kraji Vysočina“ před bod č. 2. Takto upravený program jednání byl 
všemi přítomnými členy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
 
Martin Kukla provedl rekapitulaci úkolů z minulého jednání výboru – všechny úkoly byly splněny. 
 
 
2. Informace o očkovacích centrech v Kraji Vysočina 
Jaroslav Nulíček předložil tyto informace: 

- V Kraji Vysočina je zřízeno 12 očkovacích center. Ke zřízení některých očkovacích míst 
(dále jen „OČM“) bylo využito prostor v rámci nemocnic, některá jsou zřízena 



 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 2 

v prostorách nabídnutých příslušným městem nebo soukromým subjektem. Krajské 
nemocnice jsou poskytovatelem zdravotních služeb v 6 OČM (Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Nové Město na Moravě, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou).  

- Největší náklady tvoří zejména pronájmy prostor a jejich přizpůsobení se provozu OČM, 
dopravní a orientační značení, mediální kampaň, technické zajištění, informační 
technologie, mzdové náklady a úklid. Na nákladech se podílí příslušná města, 
nemocnice a kraj. 

- Na vybavení očkovacích center bylo doposud ze strany kraje vynaloženo 2,4 mil. Kč. 
- Výnosy pro poskytovatele jsou tvořeny částkou za očkování 267,52 Kč/podaná dávka  

a v případě splnění stanovených podmínek také paušálem od zdravotní pojišťovny. 
- Výhledově je počítáno s tím, že se v očkování bude pravděpodobně pokračovat.  
- Na krytí nákladů kraje je možné využít dotace od Ministerstva financí nebo čerpat 

prostředky z rozpočtu kraje, které jsou vyčleněné na kapitole Požární ochrana a IZS – 
krizová opatření v souvislosti s šířením nemoci Covid-19. 

 
Jaromír Pařík poděkoval za perfektní zajištění a organizaci očkovacích center v kraji. 
 
V průběhu jednání se dostavil člen výboru Zdeněk Tůma. 
 
 
3. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období 1. 1. – 4. 5. 2021 
Martin Kukla okomentoval podkladový materiál zobrazující vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až květen 2021 a obsahující informaci o první květnové tranši. Ve sledovaném období by 
alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit 41,7 %, tj. 2 003 750 tis. Kč, ve skutečnosti je plnění 
daňových příjmů o 32 209 tis. Kč nižší. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období 
činí 1 971 541 tis. Kč, což je o 12 309 tis. Kč více než za období leden až květen minulého roku 
(obě tranše), tj. 100,6 % a zároveň o 50 410 tis. Kč více oproti I. tranši 2020 (102,6 %). 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2021 za období 17. 3. 2021 – 4. 5. 2021 (bez kapitoly Evropské projekty), 
přehled za období od 16. 3. 2021 do 27. 4. 2021 (kapitola Evropské projekty) 
Martin Kukla k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření 
schválená radou kraje a zastupitelstvem kraje.  
Na základě dotazu člena výboru podrobně upřesnil Pavel Tulis rozpočtové opatření: 

- č. 103 (16 152,6 tis. Kč na kapitolu Ostatní finanční operace - Příspěvek ze státního 
rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 určený ke 
zmírnění negativních dopadů na daňové příjmy kraje). 

 
Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu kraje za období leden až březen 2021 
Pavel Tulis zhodnotil hospodaření Kraje Vysočina za období leden až březen 2021. Zpráva  
o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina je předkládána ve struktuře schváleného 
rozpočtu kraje na rok 2021 a obsahuje 8 částí. 
 
Usnesení 031/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 3 

4. Rozpočtová opatření 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla uvedl předložené návrhy na rozpočtová opatření: 
Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - žádost Města Velká Bíteš o dotaci na 
pořízení cisternové automobilové stříkačky 
Usnesení 032/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout dotaci Městu Velká Bíteš, IČO 00295647 ve výši 500 000 Kč na 
pořízení nové cisternové automobilové stříkačky dle materiálu ZK-03-2021-06, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-03-2021-06, př. 2; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, 
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 500 000 Kč při současném snížení 
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 500 000 Kč na poskytnutí dotace. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Doprava - návrh na zapojení části disponibilního zůstatku kraje 
z roku 2020 
Usnesení 033/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 

 zapojení části disponibilního zůstatku Kraje Vysočina z roku 2020 do rozpočtu Kraje 
Vysočina na rok 2021, kapitoly Doprava, § 2212 - Silnice, ve výši 70 000 000 Kč 
s určením pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočina, příspěvkovou organizaci na 
akce realizované na silnicích II. a III. tříd a mostech dle materiálu ZK-03-2021-37, př. 1; 

 zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Krajské správy a údržby silnic 
Vysočina, příspěvkové organizace o částku 70 000 000 Kč určenou na akce realizované 

na silnicích II. a III. tříd a mostech dle materiálu ZK-03-2021-37, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Na základě podnětu Martina Kukly byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Předložit členům finančního výboru výhled cash flow – zazávazkované peníze s tříletým až 
pětiletým výhledem.  
Termín: začátek II. pololetí 2021 
Odpovědnost: odbor ekonomický. 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - dotace obcím na pořízení dopravního 
automobilu do vybavení jednotky požární ochrany 
Usnesení 034/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 rozhodnout poskytnout dotace obcím na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2021-05, 
př. 1; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-03-2021-
05, př. 2; 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, 
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část o částku 4 500 000 Kč při současném 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-06pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-06pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-37pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-05pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-05pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-05pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-05pr02.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 4 

snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, 
položky Nespecifikovaná rezerva o částku 4 500 000 Kč na poskytnutí dotací. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – finanční dar na zajištění Extraligy 
ČR v házené mužů 
Usnesení 035/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, 
§ 3419 - Ostatní sportovní činnost o částku 1 000 000 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 1 000 000 Kč na poskytnutí finančního daru; 

 rozhodnout poskytnout finanční dar ve výši 1 000 000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nové 
Veselí, se sídlem Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí, IČO: 75070961 dle materiálu ZK-03-
2021-56, př. 1. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu CYKLODOPRAVA  
A CYKLOTURISTIKA 2021 - návrh na provedení rozpočtového opatření 
Usnesení 036/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout: 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 2143 - 
Cestovní ruch o částku 4 000 000 Kč při současném snížení § 6409 - Ostatní činnosti 
jinde nezařazené o částku 4 000 000 Kč na financování programu CYKLODOPRAVA 
A CYKLOTURISTIKA 2021; 

 poskytnout dotace z programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2021 subjektům, 
na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2021-51, př. 1; 

 uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu ZK-03-2021-51, př. 2; 
 neposkytnout dotace žadatelům uvedeným v materiálu ZK-03-2021-51, př. 3. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení programu DOBROVOLNICTVÍ 2021 – návrh na 
provedení rozpočtového opatření 
Usnesení 037/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 vyhlásit Program „DOBROVOLNICTVÍ 2021“ dle materiálu ZK-03-2021-74, př. 1; 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 4399 – 
Ostatní záležitosti sociálních služeb a politiky zaměstnanosti o částku 2 500 000 Kč při 
současném snížení § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 2 500 000 Kč na 
realizaci programu ve Fondu Vysočiny „DOBROVOLNICTVÍ 2021“. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu PAMÁTKY 2021 - návrh na 
provedení rozpočtového opatření 
Usnesení 038/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-56pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-51pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-51pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-51pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-74pr01.doc


 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 5 

doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout: 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 3322 –
 Zachování a obnova kulturních památek o částku 5 000 000 Kč při současném snížení  
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 5 000 000 Kč na financování 
programu PAMÁTKY 2021; 

 poskytnout dotace z programu PAMÁTKY 2021 žadatelům uvedeným v materiálu ZK-03-
2021-49, př. 1; 

 uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvy dle materiálu ZK-03-2021-49, př. 3; 
 neposkytnout dotace žadatelům uvedeným v materiálu ZK-03-2021-49, př. 2. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY – poskytnutí dotací z programu „STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 
2021“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 
Usnesení 039/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 2321 – 
Ostatní záležitosti vodního hospodářství o částku 17 000 000 Kč při současném snížení 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 17 000 000 Kč na realizaci 
programu ve Fondu Vysočiny „Stavby ve vodním hospodářství 2021“; 

 rozhodnout poskytnout dotace z programu „Stavby ve vodním hospodářství 2021“ 
subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2021-67, př. 1; 

 rozhodnout neposkytnout dotace z programu „Stavby ve vodním hospodářství 2021“ 
subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2021-67, př. 2; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu ZK-03-2021-67, př. 3. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – příspěvek pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci 
Usnesení 040/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 

 rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví, § 3533 – Zdravotnická 
záchranná služba o částku 18 121 870 Kč, při současném snížení kapitoly Rezerva  
a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná 
rezerva o částku 18 121 870 Kč s určením pro Zdravotnickou záchrannou službu Kraje 
Vysočina, příspěvkovou organizaci na úhradu ztráty za rok 2020; 

 zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci, ve výši 18 121 870 Kč za účelem 
úhrady ztráty za rok 2020. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 
poskytnuté na úhradu výdajů spojených s realizací projektu „Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení onkogynekologické péče Nemocnice Jihlava“ 
Usnesení 041/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položky 2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-49pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-49pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-49pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-49pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-67pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-67pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-67pr03.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 6 

54 714 320 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky od Nemocnice Jihlava, příspěvkové 
organizace, poskytnuté na předfinancování výdajů spojených s realizací projektu „Modernizace 
a obnova přístrojového vybavení onkogynekologické péče Nemocnice Jihlava“ a převedení této 
částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Z následného jednání se omluvil člen výboru Karel Kratochvíl. 
 
Rozpočtové opatření – přijetí první splátky zápůjčky z projektu „Optimalizace péče o sbírky  
a prezentace sbírek v Muzeu Vysočiny Jihlava“ od Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové 
organizace 
Usnesení 042/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položka 2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 
11 024 779,13 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté Muzeu Vysočiny Jihlava, 
příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Optimalizace péče o sbírky a prezentace 
sbírek v Muzeu Vysočiny Jihlava“ a převedení této částky do Fondu strategických rezerv Kraje 
Vysočina (položka 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné 
jednotě Spartak Třebíč, spolek 
Usnesení 043/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, 
§ 3419 - Ostatní sportovní činnost o částku 6 161 248 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 6 161 248 Kč na poskytnutí dotace; 

 rozhodnout poskytnout dotaci ve výši 6 161 248 Kč organizaci Tělovýchovná jednota 
Spartak Třebíč, spolek, se sídlem Manž. Curieových 1112, Nové Dvory, 674 01 Třebíč, 
IČO: 44065558 na realizaci projektu „Atletický běžecký tunel v Třebíči“; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-03-2021-55, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Na základě dotazu Martina Kukly byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům finančního výboru objasnění, zda finanční podpora projektu 
ze strany Kraje Vysočina ve výši 15 % byla stanovena na základě Jednotného interního přístupu 
pro posuzování individuálních žádostí v oblasti sportovních investic nad 1 milion Kč. 
Odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou 
organizaci, na projekt „Nemocniční informační systém Nemocnice Třebíč“ 
Usnesení 044/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-55pr01.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 7 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s realizací projektu 
„Nemocniční informační systém Nemocnice Třebíč“ dle materiálu ZK-03-2021-10, př. 5; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 20 000 000 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní 
nemocnice za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 20 000 000 Kč s určením pro 
Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci, na předfinancování výdajů projektu 
„Nemocniční informační systém Nemocnice Třebíč“ s tím, že tyto finanční prostředky 
budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu; 

 uložit ředitelce Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, předložit odboru zdravotnictví 
žádosti o převod příslušné části prostředků zápůjčky, kopie akceptačních protokolů bez 
výhrad (za dílčí položky, etapy), případně kopie akceptačních protokolů s výhradami 
a/nebo doklady dokazující uplatnění sankcí, a kopie faktur, na základě kterých budou 
peněžní prostředky poskytnuty na účet nemocnice; následně po úhradě faktur zaslat 
odboru zdravotnictví výpis z bankovního účtu, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje 
schválí rozpočtové opatření a rozhodne uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů 
spojených s realizací projektu „Nemocniční informační systém Nemocnice Třebíč“. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Jan Matějů. 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – zápůjčka pro Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě na 
projektový záměr „Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě – zefektivnění a optimalizace 
návštěvnického zázemí, expozic a ochrany sbírek“ 
Usnesení 045/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 vzít na vědomí informace o akci Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, dle materiálu ZK-03-
2021-46, př. 1; 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s přípravou a realizací 
projektu „Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě – zefektivnění a optimalizace 
návštěvnického zázemí, expozic a ochrany sbírek“ dle materiálu ZK-03-2021-46, př. 2; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 30 000 000 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Kultura, § 3315 – Činnosti muzeí  
a galerií za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 30 000 000 Kč s určením pro Oblastní 
galerie Vysočiny v Jihlavě na předfinancování výdajů projektu „Oblastní galerie Vysočiny 
v Jihlavě – zefektivnění a optimalizace návštěvnického zázemí, expozic a ochrany 
sbírek“ s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních potřeb 
projektu; 

 schválit závazek kraje na krytí finanční spoluúčasti stanoveného finančního podílu 
z celkových uznatelných nákladů projektu Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek. 
 
 
5. Finanční vypořádání kraje se státním rozpočtem 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-10pr05.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-46pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-46pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2021-46pr02.doc


 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 8 

Pavel Tulis uvedl, že v rámci finančního vypořádání za rok 2020 byly do státního rozpočtu 
vráceny nespotřebované státní účelové transfery, které kraj obdržel v roce 2020 od ústředních 
orgánů.  
 
Usnesení 046/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o finančním vypořádání kraje se státním rozpočtem. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Rudolf Chloupek. 
 
 
6. Výsledky hospodaření PO kraje za rok 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Pavel Tulis sdělil, že výsledky hospodaření příspěvkových organizací jsou děleny podle odvětví 
(doprava, sociální péče, kultura, cestovní ruch, zdravotnictví, územní rozvoj a školství). Výsledek 
hospodaření je předkládán v porovnání s rokem 2019 a je rozdělen na hlavní  
a doplňkovou činnost. K výsledkům hospodaření všech příspěvkových organizací za rok 2020 
byl připojen komentář zpracovaný dle příslušných odvětví. 
 
Usnesení 047/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o výsledku hospodaření příspěvkových organizací kraje za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Rozpočty PO kraje na rok 2021 (1. část) 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Pavel Tulis uvedl, že příspěvkové organizace zřizované Krajem Vysočina sestavují dle zákona 
rozpočet (plán nákladů a výnosů na rozpočtový rok). Spolu s rozpočtem sestavují rovněž plán 
pro tvorbu a čerpání peněžních fondů (rezervní fond, fond investic, fond odměn, fond kulturních 
a sociálních potřeb), investiční plán, plán oprav a odpisový plán. Rozpočty a plány jsou 
schvalovány zřizovatelem – radou kraje.  
 
Členové výboru obdrželi návrhy rozpočtu příspěvkových organizací těchto odvětví: 

- návrh rozpočtu Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace na rok 
2021; 

- návrh rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu na rok 2021 včetně návrhu rozpočtového opatření; 
návrh rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku 
zdravotnictví na rok 2021;  

- návrh rozpočtu Projektové kanceláře Kraje Vysočina, příspěvkové organizace na rok 
2021 a schválení její účetní závěrky za rok 2020. 

 
Na základě dotazu Martina Kukly byl stanoven následný úkol:  
Úkol: Rozeslat elektronicky členům finančního výboru odůvodnění zvýšené spotřeby energií  
o 20% až 40 % příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na úseku kultury. 
Odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
 



 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 9 

Na základě dotazu Petra Kozla byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům finančního výboru objasnění finančního plánu Zdravotnické 
záchranné služby Kraje Vysočina, který je sestaven jako ztrátový ve výši 38 mil. Kč (zvýšené 
náklady a na straně výnosů snížené tržby).  
Odpovědnost: odbor zdravotnictví 
 
Usnesení 048/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
rozpočty PO kraje na rok 2021 (1. část). 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
8. Průběžná informace k přezkoumání hospodaření kraje za rok 2020 
Pavel Tulis sdělil, že přezkoumání hospodaření kraje je každoročně prováděno dle zákona 
kontrolní skupinou Ministerstva financí. Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo formou dvou 
dílčích přezkoumání. V rámci prvního dílčího přezkoumání byla zjištěna jedna závada typu B 
(méně závažný nedostatek), ve druhém dílčím přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a 
nedostatky.  
Členové výboru budou se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Kraje Vysočina za rok 
2020 seznámeni na příštím jednání výboru. 
 
Martin Kukla vyjádřil poděkování ekonomickému odboru a ostatním zaměstnancům za jejich 
práci, která vedla k pozitivnímu výsledku přezkoumání hospodaření kraje. 
 
Usnesení 049/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
průběžnou informaci k přezkoumání hospodaření kraje za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
9. Informace o daňových příjmech obcí Kraje Vysočina za rok 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Pavel Tulis okomentoval podkladový materiál FV-03-2021-08 týkající se vývoje sdílených 
daňových příjmů obcí Kraje Vysočina za rok 2020 v porovnání s rokem 2019. 
 
Usnesení 050/03/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o daňových příjmech obcí Kraje Vysočina za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
10. Dotační politika 2021 – aktuální přehled programů Fondu Vysočiny 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Členové výboru obdrželi přehled programů Fondu Vysočiny aktualizovaný na základě úprav 
schválených zastupitelstvem kraje dne 23. 3. 2021 a na základě navržených úprav pro jednání 
zastupitelstva kraje dne 11. 5. 2021. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 42303/2021 
 

Číslo stránky 10 

11. Diskuze a různé 
Na základě dotazu Jana Matějů informoval Miroslav Houška o diskutovaných variantách 
financování plánované Horácké multifunkční arény v Jihlavě. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 10. června 2021, od 15.00 hodin.  
 
 
12. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
Ing. Martin Kukla 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
tajemník Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 7. 5. 2021. 


